ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №14 «УМКА»

ПРИКАЗ

6 сентября 2022 года                                                                                                   №201-о

О создании бракеражной комиссии в МАДОУ ДС №14 «Умка»

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с

учётом Положения об организации питания в МАДОУ «ДС №»14 «Умка» в целях

осуществления контроля организации качества питания воспитанников, качества

поставляемых продуктов, соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении пищи, для определения органолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции в возрастные группы МАДОУ ДС №14 «Умка»

 приказываю:

 1.Отменить действие приказа учреждения от 31.08.2021 года №32-АХД «О создании

бракеражной комиссии в МАДОУ «ДС №14 «Умка» в 2021-2022 учебном году.

2. Создать бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в составе:

председатель комиссии: Габдрахманова Алина Мизхатовна – старший воспитатель

члены комиссии: Химинец Оксана Мирославовна – специалист ОК

 Тельминова Наталья Михайловна – социальный педагог.

3. На время отсутствия члена бракеражной комиссии по уважительной причине его

обязанности возлагаются на лицо, его заменяющее, срок – постоянно.

4. Бракеражной комиссии в работе руководствоваться Положением о бракеражной

комиссии, утверждённым приказом учреждения от 27.08.2021 года №30-АХД «Об

утверждении положения о бракеражной комиссии МАДОУ ДС №14 «Умка», Положением

об организации питания в МАДОУ «ДС №»14 «Умка», срок – постоянно.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Габдрахманову А.М.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий         Е.Н. Манапова

Рассылка:

в дело 01.09. – 1 экз.,

               старшему воспитателю – 1 экз. (копия)
               социальному педагогу – 1 экз. (копия)
               специалисту ОК – 1 экз. (копия)

		2022-10-02T21:37:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ  САД  №14  "УМКА"